

---

# ***Fumac A/S***

Industrivej 10, 7830 Vinderup

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 33 39 15 28

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 01/11 2016

Bjarki Ernst Mohr  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 19

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Fumac A/S  
Industrivej 10  
7830 Vinderup

Telefon: 97 44 16 44  
Telefax: 96 95 04 41  
E-mail: post@fumac.dk

CVR-nr.: 33 39 15 28  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Holstebro

## Bestyrelse

Bjarki Ernst Mohr, formand  
Tommy Jensen  
Per Susgaard  
Thomas Christensen

## Direktion

Per Susgaard

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Reservevej 81  
Postboks 19  
7800 Skive

## Advokat

Advokathuset Funch & Nielsen P/S  
Hjaltesvej 14  
7500 Holstebro

## Pengeinstitut

Salling Bank A/S  
Søndergade 30  
7830 Vinderup

Reviva Capital  
Ørestads Boulevard 73  
2300 København S

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	12.939	7.150	12.180	6.112	14.481
Resultat før finansielle poster	472	-6.494	218	-7.366	1.293
Årets resultat	2.107	-14.959	-3.734	-12.173	-1.517
<b>Balance</b>					
Balancesum	75.360	79.060	92.223	101.796	114.775
Egenkapital	15.253	13.147	26.144	29.843	41.629
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	1.500	1.477	4.293	4.552	3.869
- investeringsaktivitet	-464	-504	-135	-510	-6.057
- finansieringsaktivitet	-1.202	-1.698	-4.225	-4.057	1.365
Årets forskydning i likvider	-166	-724	-67	-15	-823
Antal medarbejdere	74	69	54	69	64
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	0,6%	-8,2%	0,2%	-7,2%	1,1%
Soliditetsgrad	20,2%	16,6%	28,3%	29,3%	36,3%
Forrentning af egenkapital	14,8%	-76,1%	-13,3%	-34,1%	-4,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion af finerede og lakerede møbler.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 2.106.578, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 15.253.109.

Årets resultat er positivt påvirket med DKK 4.828.433 vedrørende eftergivelse af gæld til tilknyttede virksomheder, som er indtægtsført under finansielle poster.

Resultatet af primær drift levede ikke helt op til forventningerne og må således betragtes som utilfredsstillende uagtet, der dog er realiseret en stigning i omsætningen som såvel primær drift sammenlignet med regnskabsåret 2014/15

Året har derudover været præget af et fortsat svagt marked for salg af møbler.

## Kapitalberedskabet

På baggrund af de foreliggende budgetter har selskabet tilsagn om fortsættelse af de eksisterende kreditrammer til udgangen af august 2017, hvor genforhandling skal finde sted. Selskabet forventer, at tilsagnet om fortsættelse af de eksisterende kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at fortsætte driften, idet der for året 2016/17 forventes et forbedret aktivitets- og indtjeningsniveau samt et positivt cashflow.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til beskrivelsen i note 1.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen foretaget kapitalindskud på DKK 2.850.000 ved tilførelse af ansvarlig lånekapital.

Det er på baggrund heraf ledelsens opfattelse, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt til at dække selskabets fremtidige pengestrømme.

Den fastlagte vækststrategi inden for de eksisterende markedsområder ses fortsætte efter planen. Udvidelse af kundegrundlaget inden for homesegmentet samt etablering af produktion af business til business har udviklet sig tilfredsstillende. Omsætningen til det skandinaviske marked har stabiliseret sig på niveauet som i regnskabsåret 2014/15, og der forventes en vækst i regnskabsåret 2016/17.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.938.605</b>	<b>7.150.278</b>
Distributionsomkostninger		-7.520.729	-7.613.446
Administrationsomkostninger		-4.946.194	-6.030.838
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>471.682</b>	<b>-6.494.006</b>
Finansielle indtægter		4.898.774	8.323
Finansielle omkostninger		-3.505.178	-5.906.606
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.865.278</b>	<b>-12.392.289</b>
Skat af årets resultat	2	241.300	-2.566.342
<b>Årets resultat</b>		<b>2.106.578</b>	<b>-14.958.631</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		2.106.578	-14.958.631
		<b>2.106.578</b>	<b>-14.958.631</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		187.871	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>187.871</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		39.482.394	41.328.895
Produktionsanlæg og maskiner		8.040.130	11.195.476
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		261.036	508.062
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	75.353
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>47.783.560</b>	<b>53.107.786</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>47.971.431</b>	<b>53.107.786</b>
<b>Varebeholdninger</b>	5	<b>16.488.883</b>	<b>14.770.355</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.827.515	9.140.897
Andre tilgodehavender		125.300	440.267
Udskudt skatteaktiv	8	1.140.000	898.700
Periodeafgrænsningsposter	6	708.676	620.932
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.801.491</b>	<b>11.100.796</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>97.881</b>	<b>80.826</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.388.255</b>	<b>25.951.977</b>
<b>Aktiver</b>		<b>75.359.686</b>	<b>79.059.763</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		1.100.000	1.100.000
Overført resultat		14.153.109	12.046.531
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>15.253.109</b>	<b>13.146.531</b>
Ansvarlig lånekapital		300.000	0
Kreditinstitutter		30.415.151	30.886.441
Leasingforpligtelser		815.140	1.195.249
<b>Langfristet gæld</b>	<b>9</b>	<b>31.530.291</b>	<b>32.081.690</b>
Kreditinstitutter	9	11.741.094	11.600.546
Leasingforpligtelser	9	380.108	651.079
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.546.428	10.811.026
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	5.165.453
Anden gæld		4.908.656	5.603.438
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>28.576.286</b>	<b>33.831.542</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>60.106.577</b>	<b>65.913.232</b>
<b>Passiver</b>		<b>75.359.686</b>	<b>79.059.763</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Medarbejderforhold	11		
Nærtstående parter	12		

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		2.106.578	-14.958.631
Reguleringer	13	3.965.734	19.251.367
Ændring i driftskapital	14	-1.137.303	3.082.802
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>4.935.009</b>	<b>7.375.538</b>
Renteindbetalinger og lignende		70.341	8.323
Renteudbetalinger og lignende		-3.505.177	-5.906.607
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.500.173</b>	<b>1.477.254</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-207.449	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-256.827	-503.583
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-464.276</b>	<b>-503.583</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-514.290	-830.863
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-651.080	-573.086
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-337.020	-179.716
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	-113.967
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		300.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-1.202.390</b>	<b>-1.697.632</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-166.493</b>	<b>-723.961</b>
Likvider 1. juli		-10.229.720	-9.505.759
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>-10.396.213</b>	<b>-10.229.720</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		97.881	80.826
Kassekredit		-10.494.094	-10.310.546
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>-10.396.213</b>	<b>-10.229.720</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Baseret på de foreliggende budgetter er det ledelsens opfattelse, at selskabets fremtidige pengestrømme vil være tilstrækkelige til at opretholde den regnskabsmæssige værdi af selskabets aktiver. Værdien af aktiverne afhænger af, at de aflagte budgetter kan realiseres, og der må derfor vurderes at være usikkerhed knyttet til værdien af især de materielle anlægsaktiver og det udskudte skatteaktiv. Det er ledelsens vurdering, at aktiverne er forsvarligt værdiansat.

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-241.300	3.202.800
	<b>-241.300</b>	<b>3.202.800</b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	-241.300	2.566.342
Skat af egenkapitalbevægelser	0	636.458
	<b>-241.300</b>	<b>3.202.800</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% / 23,5% skat af årets resultat før skat	410.361	-2.912.188
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-1.042.085	11.590
Ikke aktiveret udskudt skat	390.424	5.346.740
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	120.200
	<b>-241.300</b>	<b>2.566.342</b>

## 3 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Tilgang i årets løb	207.448
Kostpris 30. juni	207.448

## Noter til årsregnskabet

### 3 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Ned- og afskrivninger 1. juli	0
Årets afskrivninger	<u>19.577</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>19.577</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>187.871</u></b>

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger DKK	Produktionsanlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Materielle anlægsaktiver under udførelse DKK
Kostpris 1. juli	82.779.432	79.739.805	9.361.422	75.353
Tilgang i årets løb	117.180	139.648	0	0
Overførsler i årets løb	<u>0</u>	<u>75.353</u>	<u>0</u>	<u>-75.353</u>
Kostpris 30. juni	<u>82.896.612</u>	<u>79.954.806</u>	<u>9.361.422</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. juli	<u>957.938</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>957.938</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	42.408.475	68.544.329	8.853.360	0
Årets afskrivninger	<u>1.963.681</u>	<u>3.370.347</u>	<u>247.026</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>44.372.156</u>	<u>71.914.676</u>	<u>9.100.386</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>39.482.394</u></b>	<b><u>8.040.130</u></b>	<b><u>261.036</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrives over	<u>25 - 33 år</u>	<u>5 - 15 år</u>	<u>5 - 6 år</u>	
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>2.979.800</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør DKK 76.000.000.

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
<b>5 Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.996.454	5.276.362
Varer under fremstilling	7.135.422	6.787.899
Færdigvarer og handelsvarer	4.357.007	2.706.094
	<u><b>16.488.883</b></u>	<u><b>14.770.355</b></u>

### 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer, kontingenter og leasingydelse.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	1.100.000	12.046.531	13.146.531
Årets resultat	0	2.106.578	2.106.578
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>1.100.000</b>	<b>14.153.109</b>	<b>15.253.109</b>

Selskabskapitalen består af 2.200 aktier à nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2013/14 DKK	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Selskabskapital 1. juli	1.100.000	1.100.000	1.100.000	1.100.000	1.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	100.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 30. juni</b>	<b>1.100.000</b>	<b>1.100.000</b>	<b>1.100.000</b>	<b>1.100.000</b>	<b>1.100.000</b>

## 8 Hensættelse til udskudt skat

	2016 DKK	2015 DKK
Immaterielle anlægsaktiver	41.332	0
Materielle anlægsaktiver	-3.321.820	-2.951.988
Omsætningsaktiver	82.243	91.168
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-13.420	-13.420
Gældsforpligtelser, leasing	-262.955	-406.192
Låneomkostninger	-79.329	-79.329
Periodeafgrænsningsposter	155.909	136.605
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-7.229.109	-6.772.269
Overført til udskudt skatteaktiv	10.627.149	9.995.425
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	10.627.949	9.995.425
Nedskrivning til vurderet værdi	-9.487.949	-9.096.725
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>1.140.000</b>	<b>898.700</b>



# Noter til årsregnskabet

## 9 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 DKK	2015 DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
Mellem 1 og 5 år	300.000	0
Langfristet del	300.000	0
Inden for 1 år	0	0
	<b>300.000</b>	<b>0</b>
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	0	14.888.701
Mellem 1 og 5 år	30.415.151	15.997.740
Langfristet del	30.415.151	30.886.441
Inden for 1 år	1.247.000	1.290.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	10.494.094	10.310.546
Kortfristet del	11.741.094	11.600.546
	<b>42.156.245</b>	<b>42.486.987</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Mellem 1 og 5 år	815.140	1.195.249
Langfristet del	815.140	1.195.249
Inden for 1 år	380.108	651.079
	<b>1.195.248</b>	<b>1.846.328</b>

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut DKK 31,7 mio. (2015: DKK 30,0 mio.) er der givet pant i goodwill, grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 30. juni 2016 udgør

39.482.394	41.328.895
------------	------------

# Noter til årsregnskabet

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :

Selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi 30. juni 2016 udgør DKK 5,3 mio. (eksklusive finansielt leasede aktiver) (2015: DKK 8,7 mio.) anses for at være omfattet af pantsætning.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der udstedt fordringspant for DKK 15 mio. med sikkerhed i simple fordringer og varelager, samt ejerpantebrev i bygninger for DKK 1,3 mio.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :

Leasingaktiver med en bogført værdi på DKK 3,0 mio. (2015: DKK 3,1 mio.) er pantsat til sikkerhed for leasinggæld på DKK 1,2 mio. (2015: DKK 1,8 mio.).

### Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået leje- og serviceaftale af diverse kontorudstyr. Den resterende forpligtelse andrager DKK 0,3 mio.

## 11 Medarbejderforhold

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Lønninger	26.250.826	25.795.446
Pensioner	1.399.302	1.307.696
Andre omkostninger til social sikring	918.586	933.577
Andre personaleomkostninger	743.981	739.498
	<b>29.312.695</b>	<b>28.776.217</b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	21.804.386	19.980.193
Distributionsomkostninger	5.184.773	5.735.317
Administrationsomkostninger	2.323.536	3.060.707
	<b>29.312.695</b>	<b>28.776.217</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>74</b>	<b>69</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Hanbjerg Møbelfabrik Holding ApS, Fjordbakken 2, Hanbjerg, 7830 Vinderup	Hovedaktionær
---	---------------

#### Øvrige nærtstående parter

Per Susgaard, Kirkegade 26, 7600 Struer	Direktør og bestyrelsesmedlem
Bjarki Ernst Mohr, Hasselhaven 4, 8520 Lystrup	Bestyrelsesmedlem
Tommy Jensen, Fjordbakken 2, Hanbjerg, 7830 Vinderup	Bestyrelsesformand
Thomas Christensen, Hornshøjparken 209, 7500 Holstebro	Bestyrelsesmedlem

#### Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter foregår på markedsmæssige vilkår.

Uafsluttede transaktioner er opført under henholdsvis tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og gæld til tilknyttede virksomheder.

#### Koncernregnskab

Selskabets moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed, er Hanbjerg Møbelfabrik Holding ApS, Vinderup, Danmark .

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-4.898.774	-8.323
Finansielle omkostninger	3.505.178	5.906.606
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	5.600.630	10.786.742
Skat af årets resultat	-241.300	2.566.342
	<u><b>3.965.734</b></u>	<u><b>19.251.367</b></u>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.718.529	646.213
Ændring i tilgodehavender	540.605	-911.120
Ændring i andre hensatte forpligtelser	0	-700.000
Ændring i leverandører m.v.	40.621	1.449.921
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	2.597.788
	<u><b>-1.137.303</b></u>	<u><b>3.082.802</b></u>

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$